
CONCURSO COMPLETO DE EQUITAÇÃO 2020

São Paulo/SP, 25 de Setembro de 2020

85º Aniversário do Clube Hípico de Santo Amaro

CATEGORIA SÉRIE 70
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

15 VALENTINA AMBROSIO FERNANDES ARIZONA 67,40 -32,6 1º 0 0,0 0 0,0 -32,6 1º

14 INGRID PRIOSTE CHERRY'S CADDILAC D' OLYMPO 66,35 -33,7 2º 0 0,0 0 0,0 -33,7 2º

8 ANA CLARA CAMARGO ADNAN 62,60 -37,4 3º 0 0,0 0 0,0 -37,4 3º

5 CRUIFF PRIOSTE CHERRY'S CARTHIANE DO ARAUCARIA 53,27 -46,7 12º 0 0,0 0 0,0 -46,7 4º

2 EDUARDA AMBROSIO FERNANDES ARIZONA 60,67 -39,3 7º 0 0,0 0 -10,8 -50,1 5º

1 JULIA BOECHAT CASTILHO PIPOCA SAPECADO 60,77 -39,2 6º 0 0,0 0 -11,6 -50,8 6º

3 LUCIANA MARQUES SKY 60,67 -39,3 8º 0 0,0 0 -40,4 -79,7 7º

12 JÚLIO AUGUSTO MALHEIRO SPINOLA OGANDA 55,48 -44,5 10º 0 0,0 -20 -24,0 -88,5 8º

10 SAYUMI IZU AMY LARK 61,06 -38,9 5º 0 0,0 0 -50,8 -89,7 9º

9 VICTOR MARTINS MIRANDA IZ ESCOTE 53,08 -46,9 13º 0 0,0 0 -46,0 -92,9 10º

13 ELVIS ALVES DA SILVA BIG JACK 62,02 -38,0 4º -4 0,0 EL EL EL EL

11 HUGO HARBERKON IZ ZERO 54,33 -45,7 11º 0 0,0 EL EL EL EL

Adestramento SALTO CROSS



CONCURSO COMPLETO DE EQUITAÇÃO 2020

São Paulo/SP, 25 de Setembro de 2020

85º Aniversário do Clube Hípico de Santo Amaro

CATEGORIA SÉRIE 90
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Categoria % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

21 MATEUS OLIVEIRA ARTEMIS AVANÇADOS 69,05 -30,9 1º -4 -0,8 0 -0,4 -36,1 1º
27 SOPHIE ARCHANGELO DUBLÊ AVANÇADOS 65,52 -34,5 4º -4 0,0 0 0,0 -38,5 2º
25 LAÍS ROBATTINI PICASSO CT 61,90 -38,1 8º 0 0,0 0 -7,6 -45,7 3º
30 SILVANO BENTO DE SOUZA HORTENCIA MASTER 59,48 -40,5 9º -8 0,0 0 0,0 -48,5 4º
26 SOPHIA MANHANI INCERPI NATURAL  AVANÇADOS 63,71 -36,3 7º 0 0,0 0 -19,6 -55,9 5º
28 Ten Cel RODRIGO BRAGANÇA RELINCHO CT 66,98 -33,0 3º 0 0,0 0 -23,2 -56,2 6º
20 JOÃO SODRE ZALUAR MASTER 64,83 -35,2 5º 0 0,0 -20 -14,0 -69,2 7º
24 AQUILINO LIMONGI OPERA MASTER 57,76 -42,2 10º -4 0,0 0 -23,2 -69,4 8º
31 DANIEL IZU ERÓTICA MASTER 64,74 -35,3 6º 0 0,0 0 -34,8 -70,1 9º
22 ANA CAROLINA CAMPOS ALMEIDA PRADO GAZELA AVANÇADOS 54,40 -45,6 12º 0 0,0 -20 -34,8 -100,4 10º
29 Ten ANITA BRAGA SALVIONE LENGENFELDER IZ CORINA CT 57,67 -42,3 11º 0 0,0 EL EL EL EL

Adestramento SALTO CROSS



CONCURSO COMPLETO DE EQUITAÇÃO 2020

São Paulo/SP, 25 de Setembro de 2020

85º Aniversário do Clube Hípico de Santo Amaro

CATEGORIA CAVALO EM TREINAMENTO SÉRIE 90
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Categoria % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

25 LAÍS ROBATTINI PICASSO CT 61,90 -38,1 8º 0 0,0 0 -7,6 -45,7 1º
28 Ten Cel RODRIGO BRAGANÇA RELINCHO CT 66,98 -33,0 3º 0 0,0 0 -23,2 -56,2 2º
29 Ten ANITA BRAGA SALVIONE LENGENFELDER IZ CORINA CT 57,67 -42,3 11º 0 0,0 EL EL EL EL

Adestramento SALTO CROSS



CONCURSO COMPLETO DE EQUITAÇÃO 2020

São Paulo/SP, 25 de Setembro de 2020

85º Aniversário do Clube Hípico de Santo Amaro

CATEGORIA MASTER
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Categoria % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

30 SILVANO BENTO DE SOUZA HORTENCIA MASTER 59,48 -40,5 9º -8 0,0 0 0,0 -48,5 1º
20 JOÃO SODRE ZALUAR MASTER 64,83 -35,2 5º 0 0,0 -20 -14,0 -69,2 2º
24 AQUILINO LIMONGI OPERA MASTER 57,76 -42,2 10º -4 0,0 0 -23,2 -69,4 3º
31 DANIEL IZU ERÓTICA MASTER 64,74 -35,3 6º 0 0,0 0 -34,8 -70,1 4º

Adestramento SALTO CROSS



CONCURSO COMPLETO DE EQUITAÇÃO 2020

São Paulo/SP, 25 de Setembro de 2020

85º Aniversário do Clube Hípico de Santo Amaro

CATEGORIA AVANÇADOS
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Categoria % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

21 MATEUS OLIVEIRA ARTEMIS AVANÇADOS 69,05 -30,9 1º -4 -0,8 0 -0,4 -36,1 1º
27 SOPHIE ARCHANGELO DUBLÊ AVANÇADOS 65,52 -34,5 4º -4 0,0 0 0,0 -38,5 2º
26 SOPHIA MANHANI INCERPI NATURAL  AVANÇADOS 63,71 -36,3 7º 0 0,0 0 -19,6 -55,9 3º
22 ANA CAROLINA CAMPOS ALMEIDA PRADO GAZELA AVANÇADOS 54,40 -45,6 12º 0 0,0 -20 -34,8 -100,4 4º

Adestramento SALTO CROSS



CONCURSO COMPLETO DE EQUITAÇÃO 2020

São Paulo/SP, 25 de Setembro de 2020

85º Aniversário do Clube Hípico de Santo Amaro

CATEGORIA SÊNIOR 1*
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Categoria % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

45 ANTONIO SIMÃO STEFANO NETO FUHUI DO GUEGA AMADOR 67,17 -32,8 1º 0 0,0 0 0,0 -32,8 1º

43 ANDREA GUZZO MUNIZ FERREIRA TIGER LU AMADOR 67,17 -32,8 1º 0 0,0 0 0,0 -32,8 2º

36 BRUNO POGI SHAKIRA CT 65,87 -34,1 4º 0 0,0 0 0,0 -34,1 3º

44 Cap RAFAEL SILVA GOUVEIA IZ MOGNO CT / CN5 BH 63,59 -36,4 7º 0 0,0 0 0,0 -36,4 4º

40 PEDRO HENRIQUE MAIA DE OLIVEIRA EL GUAPO AMADOR 65,00 -35,0 5º -4 0,0 0 0,0 -39,0 5º

39 BEATRIZ SENRA CASIMIRO GRAUNA AMADOR 62,39 -37,6 8º -4 0,0 0 0,0 -41,6 6º

37 RAFAEL RIBEIRO FIRENZE HCR CT / CN7 BH 56,30 -43,7 11º 0 0,0 0 0,0 -43,7 7º

42 Cap DEIVISON ANTUNES OLIVEIRA NORMATIVO DO RINCÃO AMADOR 59,57 -40,4 10º 0 0,0 0 -10,8 -51,2 8º

35 Ten RENATO DOS REIS DA FREIRIA IZ EXEMPLO AMADOR 66,41 -33,6 3º -4 0,0 0 -14,0 -51,6 9º

38 DANILO MIYAZAKI FRIDA AMADOR 63,80 -36,2 6º -4 0,0 -20 -10,0 -70,2 10º

46 Ten  RENATO DOS REIS DA FREIRIA OGRO ITAPUÃ AMADOR 60,87 -39,1 9º 0 -5,2 EL EL EL EL

Adestramento SALTO CROSS



CONCURSO COMPLETO DE EQUITAÇÃO 2020

São Paulo/SP, 25, 26 e 27 de Setembro de 2020

85º Aniversário do Clube Hípico de Santo Amaro

CATEGORIA CAVALO EM TREINAMENTO 1*
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Categoria % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

36 BRUNO POGI SHAKIRA CT 65,87 -34,1 4º 0 0,0 0 0,0 -34,1 1º

44 Cap RAFAEL SILVA GOUVEIA IZ MOGNO CT / CN5 BH 63,59 -36,4 7º 0 0,0 0 0,0 -36,4 2º

37 RAFAEL RIBEIRO FIRENZE HCR CT / CN7 BH 56,30 -43,7 11º 0 0,0 0 0,0 -43,7 3º

Adestramento SALTO CROSS



CONCURSO COMPLETO DE EQUITAÇÃO 2020

São Paulo/SP, 25, 26 e 27 de Setembro de 2020

85º Aniversário do Clube Hípico de Santo Amaro

CATEGORIA AMADOR 1*
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Categoria % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

45 ANTONIO SIMÃO STEFANO NETO FUHUI DO GUEGA AMADOR 67,17 -32,8 1º 0 0,0 0 0,0 -32,8 1º

43 ANDREA GUZZO MUNIZ FERREIRA TIGER LU AMADOR 67,17 -32,8 1º 0 0,0 0 0,0 -32,8 2º

40 PEDRO HENRIQUE MAIA DE OLIVEIRA EL GUAPO AMADOR 65,00 -35,0 5º -4 0,0 0 0,0 -39,0 3º

39 BEATRIZ SENRA CASIMIRO GRAUNA AMADOR 62,39 -37,6 8º -4 0,0 0 0,0 -41,6 4º

42 Cap DEIVISON ANTUNES OLIVEIRA NORMATIVO DO RINCÃO AMADOR 59,57 -40,4 10º 0 0,0 0 -10,8 -51,2 5º

35 Ten RENATO DOS REIS DA FREIRIA IZ EXEMPLO AMADOR 66,41 -33,6 3º -4 0,0 0 -14,0 -51,6 6º

38 DANILO MIYAZAKI FRIDA AMADOR 63,80 -36,2 6º -4 0,0 -20 -10,0 -70,2 7º

46 Ten  RENATO DOS REIS DA FREIRIA OGRO ITAPUÃ AMADOR 60,87 -39,1 9º 0 -5,2 EL EL EL EL

Adestramento SALTO CROSS



CONCURSO COMPLETO DE EQUITAÇÃO 2020

São Paulo/SP, 25, 26 e 27 de Setembro de 2020

85º Aniversário do Clube Hípico de Santo Amaro

CATEGORIA SÊNIOR 2*
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Categoria % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

56 MARCIO APPEL FAVORITO  JT SENIOR 72,61 -27,4 1º 0 0,0 0 0,0 -27,4 1º

57 RICKY CANDI NICE SENIOR 68,07 -31,9 2º 0 0,0 0 0,0 -31,9 2º

60 Maj VINICIUS ALBANO LEAL TEXAS DO RINCÃO SENIOR / CN7 BH 64,32 -35,7 10º 0 0,0 0 0,0 -35,7 3º

59 1º Ten PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES TAMANHO DO RINCÃO SENIOR 61,02 -39,0 12º 0 0,0 0 0,0 -39,0 4º

53 LUCCA MARTINS PEREIRA LIMA FOREVER SENIOR 65,00 -35,0 9º -4 0,0 0 -6,4 -45,4 5º

55 HENRIQUE PLOMBON PINHEIRO LAURA ANPAR SENIOR 66,48 -33,5 3º -8 0,0 0 -4,8 -46,3 6º

52 Maj VINICIUS ALBANO LEAL OPORTUNO DO RINCÃO SENIOR 65,57 -34,4 7º -12 0,0 0 0,0 -46,4 7º

49 RICKY CANDI DESTAQUE SENIOR 65,57 -34,4 8º -8 0,0 0 -4,4 -46,8 8º

54 Cap RAFAEL SILVA GOUVEIA GEORGE MCJ SENIOR / CN6 BH 65,68 -34,3 6º -4 0,0 0 -11,2 -49,5 9º

51 1º Ten PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES URUGUAI DO RINCÃO SENIOR 66,02 -34,0 5º -12 0,0 0 -7,2 -53,2 10º

58 Ten Cel RODRIGO BRAGANÇA VALÊNCIA DAS CATARATAS SENIOR 64,32 -35,7 10º -4 0,0 -20 -22,4 -82,1 11º

50 Ten Cel RODRIGO BRAGANÇA GOLDEN VISTA SENIOR 66,25 -33,8 4º -4 0,0 EL EL EL EL

Adestramento SALTO CROSS



CONCURSO COMPLETO DE EQUITAÇÃO 2020

São Paulo/SP, 25, 26 e 27 de Setembro de 2020

85º Aniversário do Clube Hípico de Santo Amaro

CAMPEONATO CAVALOS NOVOS BH

CAVALOS NOVOS 5 ANOS

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Categoria Pts. Handicap TOTAL

44 Cap RAFAEL SILVA GOUVEIA IZ MOGNO CN5 BH -36,4 0,0 -36,4 1º

CAVALOS NOVOS 6 ANOS

Handicap TOTAL

54 Cap RAFAEL SILVA GOUVEIA GEORGE MCJ CN6 BH -49,5 0,0 -49,5 1º

CAVALOS NOVOS 7 ANOS

Handicap TOTAL

60 Maj VINICIUS ALBANO LEAL TEXAS DO RINCÃO CN7 BH -35,7 -15,0 -50,7 1º

37 RAFAEL RIBEIRO FIRENZE HCR CN7 BH -43,7 -25,0 -68,7 2º


